
Feriante Teléfono Comunas de reparto
Cristian Villegas
Blanca Serrano 
Ema Barrientos
Edison Sánchez
Eliseo Meza
Erika Pereira
Dany Cárdenas
Walter Vera
Yanire Ramírez
Cecilia Pinto
Joaquín Pinto
Ana María González
Sandra Peña
Paola Andaur
Marisol Villagra
Andrea Lizama
Paola Riquelme
Pedro Cabrera

+56947704147
+56971773094
+56988811531
+56965554445
+56942099212
+56978374343
+56937492993
+56920256381
+56995389786
+56985432214  
+56942578699
+56963643281
+56979635003
+56979095370
+56957164016
+56941640411
+56958595267
+56981691179

Cerrillos 
Cerrillos 
La Florida, La Pintana, Puente Alto 
Lampa 
Lampa
Lampa
Peñalolén
Peñalolén, Ñuñoa, Macul, La Florida
Peñalolén
Peñalolén
Peñalolén
Macul, Peñalolén, Ñuñoa, La Florida
Macul 
Macul, La Reina, Ñuñoa, Peñalolén
Macul, La Reina, Ñuñoa, Peñalolén
Macul, La Reina, Ñuñoa, Peñalolén
Macul
Ñuñoa, Providencia, La Reina

Coordinadores de feriantes de la Región Metropolitana

"La  
Feria Libre

en tu Casa"
Listado de coordinadores de feriantes que realizan junto a sus colegas 
reparto a domicilio en sus comunas. El objetivo de esta iniciativa del 
Ministerio de Agricultura, en conjunto con la ASOF, es que los vecinos 
tengan una alternativa y puedan comprar frutas y verduras en sus propios 
hogares, de manera cómoda y segura, para así evitar eventuales contagios 
por COVID-19.
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Valparaíso: productores de frutas y verduras 
de “Mercados Campesinos INDAP” 

Feriante Teléfono Comunas de reparto
Pablo Urbina
Andy Espejo
Claudia Elena Sanchís 
Luís Alfonso Sanchís
Marcelo García 
Marco San Martín
Patricia Guerra
María Castañeda
Carlos Valenzuela

+56959125959
+56952300813
+56993422143
+56993422143
+56987004526
+56974898391
+56937812615
+56997765076
+56959764169

Pudahuel, Maipú, Cerro Navia 
Pudahuel 
Puente Alto 
Puente Alto 
Puente Alto 
Quinta Normal 
Quinta Normal 
Quinta Normal 
Lo Prado

Coordinadores de feriantes de la Región Metropolitana
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Feriante Teléfono Comunas de reparto
Magnolia Segura 
Héctor Manzano
Ignacio Badilla 
Daniella Tapia
Jacinto Osses
Ivan Morales
Luis Chapa 
Ana Alvarado 
Luis Navia 
Rosa Parra 
Carlos Muñoz 
Berta Zamora 
Trinidad Catalán 
Felipe Álvarez 
Moisés Menay
Julia Zamora 
María José Pino 
Rubén Zamora 
Luis Fernández

+56988588662
+56993248436
+56959948443
+56968458727
+56981841124
+56976275108
+56990987184
+56975688443
+56984362329
+56993594483
+56934077168
+56999329289
+56973525407
+56981580193
+56979174932
+56991355516
+56985470193
+56984326747
+56989020361

Cabildo
La Ligua
La Ligua 
La Calera/ La Peña
Nogales/Macal
Nogales/ Pucalán
La Cruz
La Cruz
La Cruz
La Cruz
Quillota
La Cruz
La Cruz
La Cruz
La Cruz
La Cruz
La Cruz
La Cruz
La Cruz



Coordinadores de feriantes de la Región de Antofagasta 

Feriante Teléfono Comunas de reparto
Guadalupe Coca 
Enrique Cortes
Pedro Lara  
Nidia Quispez
Emilia Gómez
Karin Candia
Feria Rica Aventura 
Carmela Pizarro
Marta Cayo
Braulio Figueroa  

+56995433376  
+56997268097
+569958797822 
+56993362310 
+56990543530 
+552334766
+56967882850
+56983000472
+56991408880
+56942712586    

Calama  
Calama 
Calama
Calama 
Calama
Calama 
Antofagasta 
Antofagasta  
Antofagasta
Mejillones 

Feriante Teléfono Comunas de reparto
Marcos Figueroa
Nersi Cortés 
Grecia Zubieta
Juan Carvajal 
Juan Huerta 
Anita Oliva 
Isabel Muñoz 
Rossana Carvajal 
Irene Guerra
Jacqueline Aliste 

+56968291808
+56941445046
+56973825981
+56992668626
+56976879150
+56968334671
+56998757082
+56992199721
+56985346656
+56962040934

La Cruz
La Cruz
Limache
Limache
Limache
Limache
Limache
Limache
Quilpué
Quilpué

Coordinadores de feriantes de la Región de O’Higgins 

Feriante Teléfono Comunas de reparto
Mariana Fuenzalida 
Johana Osores 
Cecilia Muñoz 
Mirta Bravo 
Robinson Pinto 

+56987902440 
+56976772199 
+56954937208 
+56988543671 
+56993637651 

Pichilemu 
Machalí 
Graneros 
San Fernando 
Rancagua 
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Valparaíso: productores de frutas y verduras 
de “Mercados Campesinos INDAP” 



Coordinadores de feriantes de la Región del Maule

Feriante Teléfono Comunas de reparto
María Angélica Poblete 
Luis Barroso 

+56993746909   
+56951984188     

Talca  
Talca

Coordinadores de feriantes de la Región de Ñuble

Feriante Teléfono Comunas de reparto
Yenny Venegas  +56961982990 Chillán

Coordinadores de feriantes de la Región del Biobío 

Feriante Teléfono Comunas de reparto
Miriam Contreras
Andrelina Quezada
Gladys Avilés
Aliro Friz
Emperatriz Rebolledo
Miriam Díaz 
Rosa Jiménez 
Elizabeth Flores
Alejandrina Troncoso 
Josefina Flores
Magaly Montanares
Marcela Aguayo 
Flor Pineda 
María Aguilera
Bernardita Vilches
Ninnette Mardones
Margot Jaque
Gamalier Portiño 

+56940033129
+56981845336
+56981547103
+56987238847
+56994131715
+56979612019
+56957004972
+56958943719
+56951071180
+56983447534
+56976240800
+56973950811
+56995266089
+56942011601
+56979835557
+56975222381
+56982234428
+56977981548

Los Ángeles
Los Ángeles
Tucapel
Tucapel
Laja
Laja
Laja
Penco
Penco
Penco
Penco
Penco
Penco
Coronel (Sector Patagual)
Coronel (Sector Patagual)
Coronel (Sector Patagual)
Coronel (Sector Camilo Olavarría) 
Coronel (Sector Patagual)
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Coordinadores de feriantes de la Región del Biobío 

Feriante Teléfono Comunas de reparto
José Luis Vera
Alejandra Garcés
Rubén Bastías
Doris Martínez
María Laura Novoa
Carlos Morales 
Luz Chavez 
Luz Luengo
Cecilia Carrasco
Blanca Soto
Carlos Durán
Fernanda González
María Rosa Montero
José Sanhueza
María Eugenia Sepúlveda
Ana González

René Gallardo
Elianor Fernández
Segundo Durán
Carlos Valenzuela
Elizabeth Matamala
Edilia Pedraza
Daniel Sandoval
Luis Jara
Pedro Ferreira
Juana Gallardo
Marisol Saavedra
Eliana Álvarez
Nadia Bustos
Pascuala Carrasco
Ana Camaño 
María Fuentealba 
Dominga San Martín 
Juan Sanhueza 
 

+56953213651
+56986585941
+56987223852
+56956909833
+56988176358
+56996777408
+56996777405
 +56996189026
 +56977275756
 +56941501609
 +56962169050
 +56954772903
 +56982977683
+56987552718
+56953559091
+56932756610 
+56963210856
+56976628937
+56975151673
+56956433760
+56991279608
+56999899613
+56977111682
 +56976066590
 56999146960
+56994738841
+56966308327
+56982954238
+56992167222
+56995656366
+56998489477
+56965224715
+56990860947
+56991770624
+56977950846

Coronel (Sector Escuadrón)
Cañete - Sector Caillin
Cañete - Sector Lanalhue
Cañete - Sector Antiquina
Nacimiento
Nacimiento
Nacimiento
Contulmo (Sector Elicura)
Contulmo (Sector Pichihuillinco)
Mulchén
Cañete - Sector Huichicura
Cañete - Sector Ponotro
Cañete - Sector Huentelolen
Cañete - Sector Curaco
Cañete - Sector Lloncao
Cañete - Sector Ponotro

Cañete - Sector Lloncao
Cañete - Sector Cayucupil
Cañete - Sector Huichicura
Cañete - Sector Lloncao
Cañete - Sector Lloncao
Cañete - Sector Tres Marías
Negrete - Sector Santa Amelia
Negrete - Sector Rihue
Negrete - Sector Arturo Prat
Negrete - Sector Espiga de Oro
Negrete - Sector El Agro
Negrete - Sector Espiga de Oro
Negrete - Sector Vaquería
Negrete - Sector El Sauce
Tomé - Sector Coroney
Tomé - Sector Coroney
Quilleco - Sector El Retobo
Quilleco - Sector Río Pardo

 minagri.gob.cl



 minagri.gob.cl

 

 

 

 

Coordinadores de feriantes de la Región de La Araucanía

Teléfono Comunas de reparto
+56985024053  Temuco

Feriante 
Alejandra Fuica  

Coordinadores de feriantes de la Región de Los Lagos

Teléfono Comunas de reparto
+56995001515 Puerto Montt 

Feriante 
Edita Sepúlveda


